学校新冠肺炎疫情防控义务
和责任告知书

为认真贯彻落实党中央国务院、省委省政府和市委市政府关于新冠肺炎疫情防控的最新要求，根据有关法律法规规定，特将以下事项告知，请认真遵守，反之将承担相应法律责任。
一、境外和国内中高风险地区的返焦的师生及其家属，要提前向所在学校和社区（村）报备，第一时间进行集中隔离。
二、倡导外出务工的学生家长、求学人员在条件允许的情况下留在当地过春节。确需返焦人员，要提前向所在学校和社区（村）报备，旅途中应加强个人防护，返焦后居家隔离7天或做核酸检测。
三、全市所有学生及其家长要尽量避免与境外和国内中高风险地区旅居史人员的接触，有中高风险地区旅居史或与确诊病例和无症状感染者行程轨迹有交集的师生及其家长，要第一时间向学校和社区（村）报备相关情况，配合辖区做好健康管理、隔离和核酸检测等。
    四、增强防范意识，不隐瞒相关症状。在校师生若出现发热、干咳、乏力等与病情相似症状，应立即到就近的发热门诊就诊，并主动告知14天活动轨迹及接触史，就医途中全程佩戴口罩，尽量避免乘坐公共交通工具。治疗情况及时报告学校，治疗结束经研判符合返校条件的方可返校。
五、假期期间不跨境旅行，不前往国内中高风险地区。如确需离开我市，提前向学校报备相关情况，及时了解当地防控要求，全程做好个人防护，并准确记录好自己的活动轨迹。返焦后，请第一时间向社区（村）和单位报告，遵守本地相关防疫政策。
六、坚持科学预防。尽量不出门、不串门、不集会、不聚餐，不去旅游景区、酒店、商场、电影院等人群密集公共场所。减少不必要的聚餐集会，家庭私人聚会聚餐控制在10人以下。
七、养成良好习惯。勤洗手、勤消毒、勤通风、戴口罩，到正规超市或市场选购冷链食品，不采购没有明确来源信息的食品，避免接触活禽活畜，严禁购买、加工、食用野生动物，就餐使用公筷公勺或分餐，烹饪食物生熟分开并煮熟煮透，不乱倒垃圾、不随地吐痰。
八、关注官方信息。不信谣、不造谣、不传谣，一切以官方发布消息为准。
请积极配合学校开展好疫情防控相关工作，正如习近平总书记所言：“只要我们坚定信心、同舟共济、科学防治、精准施策，我们就一定能打赢疫情防控阻击战。”让我们科学应对莫慌张、积极防护保健康。
 本告知书一式两份，由被告知人和学校各持一份。
 班级：       学生姓名：       监护人：
联系电话：

                        焦作职工医学院 学校
[bookmark: _GoBack]    2021年8月2 日